
IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon
Štěpán Ovádek

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu tavební práce

„Sanace skalní stěny mezi ul. Hradební a Dr. Milady Horákové“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném výběrovém řízení žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotaz
připojuje příslušné vysvětlení.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 

Dotaz č. 1

Žádáme zadavatele o vysvětlení, případně doplnění zadávací dokumentace a výkazu výměr k 
ocenění.

Při prohlídce místa plnění a kontrolou projektové dokumentace bylo zjištěno, že:
1) Zadavatel neuvažuje s odstraněním vegetace ze skalních ploch
2) Zadavatel neuvažuje s očistou skalních ploch
3) Následné odvozy a likvidace 

Dle našeho názoru, jsou výše uvedené práce nezbytné pro realizaci díla. Doplní zadavatel 
potřebné práce vč. výměr do VV?

Dále žádáme zadavatele o přesnou specifikaci a požadavek na ocelovou síť vč. požadovaných 
parametrů. Dle zadaných parametrů v PD a ZD nelze přesně určit, jakou ocelovou síť zadavatel 
požaduje aplikovat.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

č. 1

návaznosti na výše uvedený dotaz byl do výkazu výměr (část Zemní práce) doplněny 
následující položky:

č. 3 Odstranění vegetace ze skalních ploch
č. 4 Očista skalních ploch
č. 5 Odvoz a likvidace vegetace a odpadu ze skalních ploch

upraveném výkazu výměr (viz informace níže).

Ocelová síť
Přesná specifikace a požadavky na ocelovou síť jsou uvedeny v technické zprávě, která je 
součástí projektové dokumentace (viz příloha č. 4 Výzvy k podání a zadávací dokumentace).

Jedná se o síť určenou pro ochranu skalních stěn a svahů proti jejich povrchové erozi, při které 
se ze svahů uvolňují jednotlivé kameny a ohrožují prostor pod svahem. Např. dvouzákrutová 
síť (při přerušení drátu se síť nerozplete), které dobře odolává dynamickým účinkům padajících 
kamenů, velikost oka 80x100 mm, max. 100x100 mm, průměr drátu bývá 2,7 mm (určitě větší 
než 2 mm). Povrchová úprava musí zaručit funkčnost sítě po dobu návrhové životnosti stavby, 
v zprávě je uvedena povrchová úprava GALMAX (pokročilé pokovení zinek + další příměsi), 
ale lepší je určitě potažení plastem PVC.

Změn zadávací dokumentace:

pozorňujeme všechny dodavatele, že v návaznosti na výše uvedené došlo ke změně 
přílohy č. 5 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Upravený výkaz výměr je uveden 
nová (upravená) příloha č. 5 zadávací dokumentace (Upravený výkaz výměr).
příloha je volně přístupná na profilu zadavatele 

návaznosti na výše uvedené 
upozorňujeme všechny dodavatele, aby při zpracování nabídky oceňovali a ve svých 
nabídkách předkládali tuto aktuální podobu výkazu výměr.

Další části zadávací dokumentace zůstávají beze změn.           

změn zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 
podání nabídek Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje a končí dnem 

Děkujeme za projevený zájem

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.
primátor města Liberec

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1877.html

		2024-02-27T09:38:23+0100




